



# GÜNDEM

**ODALAR VE BORSALARDAN  
HABERLER**

**94**

## Ankara SO 19. Gündem Toplantısı'nı yaptı

**Ankara Sanayi Odası** (ASO) 19. ASO Gündem Toplantısı'nı gerçekleştirdi. Toplantıya ASO Yönetim Kurulu Başkanı Nurettin Özdebir, Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) Başkanı Prof. Dr. Yücel Altunbaşak ile ASO üyesi sanayiciler katıldı.

Türkiye'nin yüksek katma değer içeren bilgi ve teknoloji yoğun üretimde daha fazla ilerlemesi gerektiğini ifade eden ASO Yönetim Kurulu Başkanı Nurettin Özdebir, "Temel bilimler ve matematik donanımlı, sorunları tespit etme ve çözüm üretebilme becerisine sahip, değişen koşullara uyum sağlayabilen yaratıcı bireyler istiyor. Çünkü inovasyon ancak bu becerilere sahip bireylerle mümkün. Biz ise, bu becerilere ve donanıma sahip yeterli sayıda bireyler yetiştiremediğimiz için küresel ekonomiyle, değer zincirinin alt halkalarında düşük katma değer yaratarak entegre olmuş durumdayız. Bu durumu değiştirmek, beceri açığını kapatarak inovasyona yönelmek ve değer zincirinin üst halkalarına tırmanmak zordur" dedi.

Özdebir, patent sayısının, ülkelerin ino-

vatif kapasitesi hakkında bilgi verdiğini belirterek, Türkiye'de 2011 yılında 228'i yabancılar tarafından olmak üzere 4 bin 113 patent başvurusu yapıldığını ve bu sayıyla Türkiye'nin 173 ülke arasında 27'inci sırada



yer aldığını açıkladı.

Özdebir, Türkiye'de bilgi ve teknoloji yoğun sektörlerde yaratılan katma değer milli gelire oranının 2010 yılında %22 olduğuna dikkati çekerek, bu sektörlerin milli gelire katkısının 20 yılda %70 artış gösterdiğini söyledi. Türkiye'de yüksek teknolojiye dayanan sanayi üretiminin milli gelire

katkısının 2010 yılında binde 5 olduğunu anımsatan Özdebir, "Dünya ortalamasının oldukça altındayız. Türkiye'nin imalat sanayi ihracatı içinde yüksek teknoloji ürünlerin payı 2010 yılında %3,4'tü. Bir televizyonun ekranını, tüm elektronik aksamını ithal edip Türkiye'de monte edip televizyon olarak ihraç ettiğimizde önemli bir katma değer yaratmıyoruz" dedi.

Projelerin bütçesine değil ülkeye faydasına baktıklarını belirten TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Yücel Prof. Dr. Altunbaşak, destek alınması için Türkiye'nin önünü açacak projeler yapmaları gerektiğini ifade etti.

Prof. Dr. Altunbaşak, ülkelerin gelirlerinden Ar-Ge'ye ayırdıkları payın önemini vurgulayarak, son rakamlara göre Türkiye'de bu oranın %0,92 olduğunu söyledi.

Patent başvurularının da son 10 yılda yaklaşık dört kat, son iki yılda sanayiden gelen proje başvurularının iki kat arttığını vurgulayan Prof. Dr. Altunbaşak, Türkiye'nin 2023 hedeflerine ulaşması için her yıl proje sayısında %22 oranında artış olması gerektiğini, TÜBİTAK'ın ise %25 hedefine odaklandığını dile getirdi.

## Özkök: "Aksaray Ovası'na su getirilmeli"

**Aksaray Ticaret Borsası** (TB) Yönetim Kurulu Başkanı Hamit Özkök, Aksaray'a dış havzalardan getirilecek olan su projesi kapsamında Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç'ı makamında ziyaret ederek Aksaray'ın su projesi dosyasını ilettiler.

Aksaray'ın gelecekteki en büyük probleminin tarımsal sulama olduğunu ifade eden Özkök, sulama sorununun çözümü için tıpkı Konya Ovası Projesi'nde (KOP) olduğu gibi dış havzalardan Aksaray Ovası'na su getirilmesinin önemini vurguladı. Özkök, Aksaray TB ile Aksaray Üniversitesi'nin ortak hazırladığı projenin Cumhurbaşkanı Abdullah Gül başta olmak üzere birçok devlet büyüklerine ulaştırıldığını ve son olarak Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç'a projeyi sunduğunu söyledi.

İç Anadolu Bölgesi'nde KOP Projesi

kapsamında ciddi atılımlar olduğunu altını çizen Özkök, sözlerine şöyle devam etti:

"KOP Projesi'nden Aksaray'a su gelmiyor. Aksaray ve çevre illerin tarımsal açıdan kalkınması ve gelecekte tarımsal sulama sıkıntısı yaşamaması için şimdiden çalışmaların yapılması gerekiyor. Yer altı su seviyesi ciddi şekilde düştü. Bu düşüşün önüne geçmek ve binlerce dönümlük tarım arazisinin sulanabilmesi için dış havzalardan acil suya ihtiyacımız var."

Ziyarete tarımın Türkiye için vazgeçilmez bir sektör olduğunu vurgulayan Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç da, tarım ve hayvancılığa hükümetin önemli desteklerinin olduğunu altını çizerek, "Özkök'ün getirdiği bu projeyi inceleyeceğiz. Tarımda sulamanın artması verimin de artması demektir. Gerekli çalışmalar yapıldıktan sonra projenin hayata geçiril-

mesi için gerekli desteği vereceğiz" dedi.

Görüşmeye Aksaray Kamu Hastaneleri Mali İşler Başkanı Sait Çelebi'de katıldı.



## Ankara TO, ticarette E-Rapor dönemini başlattı

**Ankara Ticaret Odası** (ATO), Ankara ticaretinde yeni bir ilişki sistemi başlattı. TOBB ile Kredi Kayıt Bürosu (KKB) arasında imzalanan protokol ve ATO'nun imzaladığı mutabakatla, Ankaralı şirketler ATO aracılığıyla KKB Anonim Şirketi'nden hizmet alarak ticaret sicili bilgisi oluşturup, bu bilgileri iş yaşamlarında kullanmaya başlıyor.

Elektronik Rapor Sistemi'nin gönüllülük esasıyla işleyeceğini belirten ATO Yönetim Kurulu Başkanı Salih Bezci, "Sistem, vadeli alım satımın önemli bir yer tuttuğu ticarette, tüccara yardımcı olacak" dedi. Şirketlerin sadece negatif sicillerinin değil, pozitif sicillerinin de kaydının tutulacağını ifade eden Bezci, "Ticari yaşamın gelişmesi ve şirket sayılarının artmasıyla, birebir tanıdıkla iş yapma dönemi sona erdi. İlk defa karşınıza çıkan bir şirketle

de çok önemli boyutlarda ticari ilişkiler yürütülebiliyor. İşte sistem bu noktada önem kazanıyor. Ticari sicilinizi bu sistem aracılığıyla ortaya koyabileceğiniz gibi, karşınızdaki şirketi de sorgulama şansınız oluyor. Yani ticarette güven artık sözde kalmayacak" dedi.

KKB tarafından sunulan elektronik rapor hizmetinde risk ve çek raporu bilgileri yer alıyor. Risk bilgileri başlığı altında, bankalardan kullanılmış bireysel kredi kartları dâhil olmak üzere bireysel ve ticari nitelikli kredilere ilişkin ödemelerin zamanında yapılıp yapılmadığı, bankalara ne kadar borcu bulunduğuna yönelik bilgilere de ulaşıyor. Ayrıca ödeme bilgilerinden faydalanılarak hesaplanan ve raporlara eklenen tüm kredi, kredi kartı ile kredili mevduat hesaplarındaki güncel ve geçmiş kullanım bilgiler değerlendirilerek hesaplanan KKB kredi notu ve geçmiş çek performansıyla oluşturulan endeks değeri şirket bilgisi olarak sistemde yer alıyor.

Risk ve çek raporlarının yer aldığı e-Rapor Sistemi'nin kullanımının isteğe bağlı olacağını vurgulayan Bezci, "Sistemi kullanan şirketler, yeni ortaklık kurarken veya vadeli mal alım satımı yaparken, finansal durumlarını diğer şirketlerle paylaşabiliyor. Üye şirketler bu sistem-



le kendi finansal durumlarını kontrol edebildikleri gibi, sermayelerini ve ticari itibarlarını da koruyor. Elektronik Rapor Sistemi'nden yararlanmak isteyenler, [www.kkb.com.tr](http://www.kkb.com.tr) adresinden 'İnternet Şube Başvuru Formu-Kurumsal'ı seçerek şirketleriyle ilgili bilgi girişini yapıyor. Başvuru formunun doldurulmasının ardından imzalı form çıktısıyla birlikte ATO Sicil Müdürlüğü'ne başvurarak kayıtlarını onaylattıktan sonra, KKB'yi kullanıcı kodu ve şifresi girerek sistemden yararlanmaya başlanıyor" açıklamasını yaptı.

## Doğu Anadolu GGK Toplantısı ETSO'da yapıldı

**Erzurum Ticaret ve Sanayi Odası** (ETSO) Genç Girişimci Kurulu (GGK) Doğu Anadolu Bölge Toplantısı'na ev sahipliği yaptı. ETSO GGK tarafından düzenlenen toplantıya, TOBB GGK üst kurul üyeleri Sezai Hazır, Sedat Kılıç ve Berrak Kutsoy ile Erzurum, Erzincan, Ağrı, Iğdır, Kars, Ardahan, Malatya, Elazığ, Tunceli, Hakkari, Bingöl, Bitlis, Van ve Muş illerinin GGK başkan ve başkan yardımcıları ile üyeleri katıldı. Toplantı öncesi Van GGK Başkanı Mahmut Köroğlu, Van'a yaptığı yatırımlar sebebiyle Aşkale Çimento ile Erçimsan Yönetim Kurulu Başkanı olan ETSO Yönetim Kurulu Başkanı Lütfü Yücelik'in gıyabında ETSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Şevket Demir'e plaket takdiminde bulundu.

Plaket takdiminin ardından yapılan GGK Doğu Anadolu Bölge Toplantısı'nda, GGK'nın belirlenen hedeflere daha hızlı



şekilde ulaşması için görüş alışverişinde bulunuldu. Toplantıda ayrıca, katılımcılar daha aktif, verimli, başarılı çalışmalar ya-

pılabilmesi, yeni ortaklıkların oluşması ve daha çok bir araya gelenebilmesi için önerilerde bulundu.

## Antalya TB'de, taş ocaklarının tarıma olan etkisi değerlendirildi

### Antalya Ticaret Borsası'nın

(ATB) düzenlediği "Taş Ocaklarının Tarıma Olan Etkisi" başlıklı Sektörel Analiz Toplantısı'nda yaklaşık 100 mermer ve taş ocağının bulunduğu Antalya'da taş ocağı ve maden ocaklarının tarım ürünlerine, tarım topraklarına olan etkisi konuşuldu. Akdeniz Üniversitesi Ziraat Fakültesi Toprak Bilimi ve Bitki Beslenme Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Mustafa Sarı moderatörlüğünde yapılan toplantıya, ATB Yönetim Kurulu Başkanı Ali Çandır, Ziraat Odası Başkanı Nazif Alp, Damızlık Keçi ve Koyun Yetiştiricileri Birliği Başkanı Zeliha Öztürk, Orman Bölge Müdür Yardımcısı Ahmet Güneş, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü ÇED Şube Müdürü İbrahim Özçelik, Arı Yetiştiricileri Birliği Yönetim Kurulu Üyesi Zeki Ögke, Gazeteci Yusuf Yavuz'un yanı sıra çok sayıda kurum temsilcisi katıldı.

ATB Yönetim Kurulu Başkanı Ali Çandır, tarımsal üretim yapan üyelerin talebi üzerine taş ocaklarının tarıma etkisini gündeme aldıklarını belirterek, "ATB olarak bu tip faaliyetlerde ne tümenden kabul edici ne de tümenden reddedici bir tavırmız var. Kuralları, şartları yerine getirildiğinde çalışmaların yapılabileceğini düşünmüyoruz. Ama kamuoyuna yansıyan bölümüyle her ne pahasına olursa olsun maden, taş çıkarıp ihraç etmek bizi rahatsız ediyor" dedi.



Gelişmiş ülkelerin kentlerin etrafında yeşil kuşak yapmak için çaba sarf ettiğine dikkat çeken Çandır, "Hal böyleyken, bizim bu doğal alanları tahrip etmemiz gelecek nesiller için de, Antalya'nın niteliği için de olumsuz" ifadesini kullandı.

Moderatör Prof. Dr. Mustafa Sarı, maden için gerekli ruhsatları alan yatırımcının işletme izni için ÇED'e ihtiyaç duyduğunu belirterek, taş ocaklarının faaliyetlerini durdurması halinde Antalya'nın konut sektörü açısından etkilemeyeceğini belirtti.

Antalya Ziraat Odası Başkanı Nazif Alp da, taş ocaklarından çıkan tozun meyveciliği, açık arazideki sebze yetiştiriciliğini tahrip ettiğini vurgulayarak, "Bunu defalarca dile getirmemize rağmen sonuç alamadık. Taş ocaklılığı elbette ekonomik bir faaliyet, yok sayamayız. Ancak tarımdan taş ocaklarını uzaklaştırmak lazım" dedi.

Madencilik faaliyetlerinde ruhsat iş-

lemlerinin Ankara'da gerçekleştirildiğini ve yerel dinamiklerin dikkate alınmadığını söyleyen Alp, taş ocaklarıyla ilgili kararların yerel yönetimler tarafından alınması gerektiğini dile getirdi.

Antalya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Dinç ise inşaatlarda kullanılan betonun ve yolun maddesinin kırma taş olduğunu ve kullanımının yaygınlığına dikkat çekti. Çıkarılan mermerin ham madde olarak satıldığını, bunun ihracat değerinin tonda 160-200 dolar düzeyinde olduğunu söyleyen Dinç, mermerin işlenmiş mamul halde satılmasının madenlerin hızlı tüketilmesinin önüne geçeceğini belirtti.

Çevre haberleri yapan gazeteci Yusuf Yavuz, taş ve mermer ocaklarının bölge tarımına verdiği zararın boyutlarına dikkat çekerek, sorunun çözümü için Türkiye'de bir an önce alan planlamasına geçilmesi gerektiğinin altını çizdi.

## TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Mete, Gümüşhane TSO'yu ziyaret etti

### Gümüşhane Ticaret ve Sanayi Odası

(GTSO), TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim Mete tarafından ziyaret edildi. Mete, ziyareti kapsamında GTSO Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Akçay, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Elbeyi Gergin, Yönetim Kurulu Üyesi Süleyman Köprülü, Meslek Komitesi Üyesi Turan Tuğlu ve GTSO Genel Sekreteri Lütfi Kılıç tarafından karşılandı.

Gümüşhane TSO Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Akçay, gerçekleşen ziyarette Erzurum adına olan talepleri içeren dosyayı Mete'ye ilettiler. Mete, talepleri ilgili bakanlıklara iletileceğini, ayrıca TOBB olarak da takip edeceklerini belirtti.

GTSO Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Akçay, ziyaret anısına TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim Mete'ye bir plaket takdim etti.



## Batman TO, Ekonomiye Değer Katan Üyelerine plaket verdi

**Batman Ticaret Borsası** (TB), Ekonomiye Değer Katanlar ve Uygulamalı Girişimcilik Sertifika törenini bir arada gerçekleştirdi. Soma'da meydana gelen elim kaza anısına saygı duruşuyla başlayan törene; Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, AK Parti Batman Milletvekili Ziver Özdemir, Batman Vali Yardımcısı Mustafa Adil Tekeli, Batman Belediye Eşbaşkanı Sabri Özdemir, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Diyarbakır TB Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir Bal, KOSGEB Başkan Yardımcısı İhsan Solmaz, Batman TSO Yönetim Kurulu Başkanı Abdulkadir Demir, Batman TB Meclis Başkanı ve üyeleri, STK yöneticileri ile davetliler katıldı.

Batman TB Yönetim Kurulu Başkanı Arif Güneş, kendi işini kurmak isteyen gençlerin daha eğitilmiş bir şekilde ticari hayata atılması gerektiğine dikkat çekti. Güneş, Batman TB olarak yeni girişimci sayısının artması, yeni işyeri ve istihdamın gerçekleşmesi için yaklaşık iki aylık süreçte 120 kişiye KOSGEB Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi kursunu tamamladıklarını, bu eğitimle girişimcilik kültürünü yaygınlaştırmayı, girişimcileri iş planı kavramıyla tanıştırmayı ve başarılı işletmelerin kurulmasını sağlamayı hedeflediklerini belirtti. Güneş, "İnanıyorum ki, girişimci adayları en kısa sürede iş fikirlerini hayata koyacaklar, Batman ekonomisine ve



sosyal yaşama katkı sağlayacaklardır" dedi.

Ayrıca konuşmasında Tarım Bakanlığı'nın destek ve hibe programlarından iki sene boyunca Batman'da ki başvurularının hiçbirinin kabul edilmediğine değinen Güneş, siyasetçi ve bürokratlardan destek istedi. Batman Toprak Mahsulleri Ofisi'nin küçültülmesiyle Batman'a haksızlık edildiğini dile getiren Güneş, törene katılan herkese teşekkürlerini sundu.

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek de, Batman 2. Organize'nin geldiği aşamayı anlatarak, özel sektörün elini taşın altına koymasını istedi. Şişek, girişimcilik ruhunun

oluşturulması için harcanan çabadan dolayı Batman TB'yi tebrik etti.

Batman TB üyesi ve 2013 yılı Batman ekonomisine katma değer sağlayan borsada en fazla işlem yapan ilk üç üye firmaya katkılarından dolayı Maliye Bakanı Mehmet Şimşek tarafından plaket verildi. Plaket töreninin ardından, Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Batman TSO Yönetim Kurulu Başkanı Abdulkadir Demir, Batman TB Meclis Başkanı M. Beşir Altunç, Batman TB Yönetim Kurulu Başkanı Arif Güneş ile diğer protokol katılımcıları tarafından kursu tamamlayan girişimcilere sertifikaları dağıtıldı.

## Marmaris TO'da, satışın detayları üzerine eğitim verildi

**Marmaris Ticaret Odası** (TO), "Satışın Şifreleri" başlıklı eğitim gerçekleştirdi. Satış meslek olarak tercih eden ve satışın ince detaylarını öğrenmek isteyen Marmaris TO üyelerinin katıldığı eğitim programı, İzgören Akademi hocaları Ferdi Bişkin tarafından verildi.

Satışın başlangıcından kapanışına kadar, kişiyi alanda farklı kılabilcek strateji ve teknikleri örneklerle destekleyerek, kazancı artırabilecek konusunda fayda sağlamayı hedefleyen eğitim programı, 50 kişiyle sınırlı tutuldu.





## Bodrum TO, Paydaş Çalıştayı geniş katılımla yapıldı

**Bodrum Ticaret Odası** (BODTO), 2013-2017 stratejik planı için Paydaş Çalıştayı gerçekleştirdi. BODTO'nun Paydaş Çalıştayı'na Muğla Valisi Mustafa Hakan Güvençer, Bodrum Kaymakamı Dr. Mehmet Gödekmerdan, Bodrum Belediye Başkan Yardımcısı İsmail Altındağ, İŞKUR İl Müdürü İlyas Sarıyerli, Muğla TSO Genel Sekreteri ve personeli, Fethiye TSO Meclis Başkanı, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve personeli, Milas TSO Yönetim Kurulu Başkanı, Meclis Üye ve personeli, Bodrum'da bulunan odaların başkanları ve meclis üyeleri, Güney Ege Kalkınma Ajansı, siyasi partiler, STK'lar, BODTO üyeleri ve iş inşaları katıldı. "Ekonomik Geleceğimizi Birlikte Planlayalım" ilkesi çerçevesinde, Bodrum

Yarımadası'nın ekonomik refahı için strateji belirlemek amacıyla BODTO tarafından hazırlanan Çalıştay büyük ilgi gördü. Çalıştay'ın açılışını yapan BODTO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Serdar Kocadon, geçerli ve uygulanabilir bir planın yapılması için en önemli şartın katılımı olduğunu belirtti. Kocadon, "Bu toplantıya katılanların bilgi ve tecrübe birikimlerini, böylesine güçlü bir katılımı görmekten mutluyum. Burada hep birlikte çalışarak çıkaracağımız ortak akıl, önümüzdeki dönemin yol haritası olacaktır" dedi.

Çalıştay'ın, özellikle her sektörün önündeki sıkıntıları tespit etmeye yönelik önemli bir adım olduğunu vurgulayan Kocadon, "Kamu, özel sektör ve sivil top-

lum kuruluşlarıyla yapacağımız işbirliği sektörlerin hareket kabiliyetini artırmaya yardımcı olacak. Ayrıca, rakiplerimizle yarışmak için işletmelerimizin kurumsal yapılarını güçlendirmeliyiz. Sonuç olarak "kalite" kavramı doğru işi, doğru yer ve zamanda doğru kişilerle yapmamızı öngörüyor. Bunun için de kurumların geleceğe yönelik stratejik planları olmazsa olmazlardan.

Stratejik planlama geleceği 'bilgiyi' kullanarak tahmin etmek veya geleceği tahmin ederek buna göre nasıl hareket edileceğini şimdiden düşünmektir.

2014-2017 yılını kapsayacak stratejik planımızın hazırlıklarına geçen yıl başladık. Bu çalışmalarımız şu anda Genel Sekreterimiz Prof. Dr. Fuat Önder'in başkanlığında devam etmektedir" ifadesini kullandı.

Açılış konuşmalarının ardından BODTO'nun Paydaş Çalıştayı Prof. Dr. Fuat Önder öncülüğünde başladı. Stratejik plan konusunda verilen kısa bir eğitimden sonra katılımcı bir yöntemle gerçekleştirilen Çalıştay'da, öncelikle paydaş analizi ve interaktif bir anket çalışması gerçekleştirildi. Üyelerin de sorularıyla katıldığı anket sonuçlarının, stratejik plan hazırlığında öncelikli olarak değerlendirileceği belirtildi.

Çalıştay'a katılan ve katkı sağlayanlara BODTO tarafından teşekkür belgesi verildi. Çalıştay sonucunda hazırlanacak Stratejik Plan'ın BODTO tarafından ilgili kurum ve kuruluşlarla paylaşılacağı açıklandı.

## Edirne TSO'da İş Dünyası Yetkinlik Okulu eğitim semineri düzenlendi

**Edirne Ticaret ve Sanayi Odası**'nda (ETSO), Bulgaristan Sofya'da faaliyet gösteren İş Dünyası Yetkinlik Okulu (School of Business Competences) eğitim semineri verdi.

İş Dünyası Yetkinlik Okulu Pazarlama ve Satış Müdürü Ogrıyan Drenski tarafından verilen eğitim seminerine; ETSO Yönetim Kurulu Başkanı Recep Zıpkınkurt, ETSO Meclis Başkanı Mehmet Eren,

Edirne Esnaf ve Sanatkar Odaları Birliği Başkanı Emin İnağ, EDSİAD Başkanı İsmet Açıkgöz, Bulgaristan'ın Edirne eski Konsolosu Plamen Teodosiev ve Edirne'de ticari faaliyet gösteren firmalar katıldı.

İş Dünyası Yetkinlik Okulu'nun Sofya'da 2005 yılından bu yana ticari faaliyet gösteren işletmelere çeşitli mesleki dallarda eğitimler verdiğini belirten Ogrıyan Drenski, yeni projelerde de yer aldıklarını söyledi.

Drenski, "AB Projeleri kapsamında gerçekleştirilecek projeye Edirne'de faaliyetlerini sürdüren firmalara Türkçe eğitimler vermek istiyoruz" dedi.

Drenski, katılımcılara sanayi, ticaret, iş yönetimi, market araştırması, küçük ve orta ölçekli işletmeler, iş hizmetleri, kriz yönetimi, finansal beceriler, satış ve pazarlama, kampanya düzenleme ve yönetimi, müşteri iletişimi ve doğrudan satış faktörleri ve başarı faktörleri konularında bilgi verdi.



## Bursalı sanayiciler **Gökmen Projesi**'ni Cumhurbaşkanı Gül'e anlattı



**Bursa Ticaret ve Sanayi Odası** (BTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Burakay, Meclis Başkanı Remzi Topuk ve Yönetim Kurulu Üyeleri İlker Duran, Cüneyt Şener, Aytağ Onur, Emin Akça, Hasan Gürses, İsmail Kuş ve Nuri Körüstan'dan oluşan heyet Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ü Çankaya Köşkü'nde ziyaret ederek 16 makro projenin detaylarını anlattı. Burakay, Bursa'yı savunma sanayi ve uzay havacılık alanında Türkiye'nin merkezi haline getirmeyi hedeflediklerini belirterek, "Amacı-

mız ciddi bir altyapı oluşturmak" dedi.

Sanayi gelişmişliği sıralamasında Bursa'nın Türkiye'nin önde gelen şehirlerinden olduğunu dile getiren Cumhurbaşkanı Gül, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Bursa sanayisi Türkiye sanayisidir. Otomotiv sektörünün geldiği seviye çok övünülecek bir seviye. Bursa'da tekstil oldukça nitelikli, ancak daha da nitelikli hale gelmesi için çalışmaların devam ettirilmesi gerekir. Bursa aynı zamanda, Türkiye'de teknolojinin en yoğun olarak kullanıldığı

bir kent. Şimdi ise daha sofistike teknolojilere yönelmenin zamanı geldi. Hizmet sektörü de Bursa için vazgeçilemez durumda. Bu sektör Türkiye'de ancak bir kaç kentte gerçekleşebilir. Bursa'nın bütün tarihini ve özelliklerini korumak gerekir."

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'e makro projeleri anlatan BTSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Burakay, Bursa'nın savunma sanayi ve uzay havacılık alanında merkezi olacağını dile getirdi. BTSO'nun yeni dönem hedefleri ve 16 makro proje hakkında da Cumhurbaşkanı Gül'e bilgi veren Burakay konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Bursa, ihracatta ve dış ticarete öncelikli bir kent. Her yıl fuar ve etkinliklere katılmak için firmalarımızı yurt dışına götürüyoruz. Gökmen Projesi'yle uzay ve savunma sanayinin başkenti olmak istiyoruz. Ayrıca 'Palyaht Çarşı' projesiyle de Tarihi Çarşılar ve Hanlar Bölgesi'nin turistik ve ekonomik potansiyelini yeniden ortaya çıkaracağız. Başta bu projeler olmak üzere tüm projeler yalnızca Bursa için değil, Türkiye için çok önemlidir." BTSO Meclis Başkanı Remzi Topuk da, Cumhurbaşkanı Gül'e oda hakkında bilgi verdi. BTSO heyeti ayrıca Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ü BTSO'nun 125. Kuruluş Yıldönümü için Bursa'ya davet etti.

## Cirav: "Fındık fiyatının yükselmesi stokçuya yarıyor"

**Trabzon Ticaret Borsası** (TTB) Meclis Başkanı Mehmet Cirav, 29-31 Mart tarihleri arasında genelde 300 ve yukarı rakımlarda meydana gelen hasarla ilgili afaki rakamlarla piyasanın altüst edilmeye çalışıldığını vurguladı. Fındığın yarısını üretir hale gelen Batı Karadeniz'de olumsuz bir durumun söz konusu olmadığını ifade eden Cirav, şunları söyledi:

"Fındıkta geçen yıla göre üretim artışı var. Bu da 300 bin tonun üzerinde. Doğu'da, yani ana üretim bölgesinde ise

fındığın %30'unun üretildiği alanlarda bir zarar söz konusu. Sahil kesimlerinde olumsuzluk yok. Bazı kesimlerde artış bile var. İllerde Tarım Bakanlığı başkanlığında oluşturulan ve her kesimden temsilcinin görev yaptığı rekolte tespit komisyonları var. Komisyonu göreve çağırdık. Mayıs ayının ortalarına kadar yapılacak bir tespit bize sağlıklı bir tahmin yaptırabilir."

Fındık fiyatının yükselmesinin, üreticiden çok stokçulara yaradığını ifade eden Cirav, "%80 oranında artarak 10 liraya yaklaşmış fiyatlar üzerinden dışarıdan talep olmuyor. Ancak yine de sürekli artan bir fiyat var. Bunun arkasında spekülörler var. Onlara bilerek veya bilmeyerek destek olanlar var. Türkiye, 2012'de 600 bin ton kabukluya çıkardığı ihracatını, 150 bin tonu aşan iç tüketimini, yani 750 bin tonluk bir fındığı satısını bir kenara koyarak, afaki fiyatlarla elinde tuttuğu ve her geçen gün de payını artırdığı pazarı kaybetmemelidir" diye konuştu. Cirav, Gürcistan ve Azerbay-



can başta olmak üzere birçok ülkede fındık tüketiminin arttığına dikkat çekerek, "Bu durum bizdeki yüksek fiyatları daha da arttıracaktır aynı zamanda pazar yapımızın azalması demektir" ifadesini kullandı.

Türkiye'nin 700 bin hektar alanda 1 milyon ton üretim yapabileceğini, buna bağlı oluşturulacak istikrarlı politikalarla da bu fındığın tamamının satılabileceğini vurgulayan Cirav, herkesi elinde sağlam veri olmayan bu süreçte afaki konuşmaya ve de fındık ihraç politikasına zarar vermemeye davet etti.

## Çorum'da Türk Alman Ekonomi Günü düzenlendi

**Çorum Ticaret ve Sanayi Odası** (ÇTSO) ile Almanya'nın Türkiye Büyükelçiliği, Almanya-Türkiye Ticaret ve Sanayi Odası ile Siemens'in desteği ve Avrupa İşletmeler Ağı'nın katkılarıyla Türk-Alman Ekonomi Günü düzenlendi. Türkiye ile Almanya arasındaki ticaret hacminin gelişmesi, ticari bağların kuvvetlenmesi ve karşılıklı yatırımların hayata geçirilmesi amacıyla gerçekleştirilen etkinlik büyük ilgi gördü. Etkinliğe Çorum Valisi Sabri Başköy, Çorum Belediye Başkanı Muzaffer Külcü, ÇTSO Yönetim Kurulu Başkanı Çetin Başaranhıncal, Almanya Federal Cumhuriyeti Büyükelçisi Eberhard Pohl'un yanı sıra 20'den fazla Alman firmasının Türkiye temsilcileri ve üst düzey yöneticileri katıldı.

Etkinliğin açılışında konuşan ÇTSO Yönetim Kurulu Başkanı Çetin Başaranhıncal, Çorum'un Ankara'dan sonra bölgenin en büyük sanayi şehri olduğunu ifade etti. Başaranhıncal, teşvik ve sanayi kültürünün bulunduğu bir ilde büyükşehirlerde yaşanan sorunların hiçbirinin yaşanmayacağını ve

Çorum'a yatırım yapmayı düşünen tüm yatırımcıların, büyük kolaylıklar ve imkânlarla karşılaşacağını dile getirdi. Çorum'un yerel yöneticileriyle yatırım konusunda rahatlıkla bir araya gelerek verimli çalışmalar yaptıklarını belirten Başaranhıncal, Çorum'un tarım, turizm ve sanayi olmak üzere üç ayrı kulvarda yarıştığını söyledi.

Çorum Valisi Sabri Başköy de, Çorum'un sanayi alanında köklü bir müteşebbis ruha sahip olduğunu ifade ederek, Almanya'nın serbest dolaşım konusunda Türk iş insanlarına imkân tanınması gerektiğini belirtti.

Çorum Belediye Başkanı Muzaffer Külcü konuşmasında, Almanya'nın Türkiye'ye olan yaklaşımını süregelen AB üyeliği sürecinde gözden geçirmesi gerektiğini söyledi. Türkiye'nin pek çok Avrupa ülkesinden daha iyi konumda olduğuna işaret eden Külcü, Almanya ve AB'nin kendisini sorgulamaya ihtiyacı olduğunu dile getirdi.

Çorum'un Türkiye'nin ekonomik anlamda gelişme kaydeden önemli bir ili oldu-



ğunu gözlemlediklerini ifade eden Almanya Büyükelçisi Eberhard Pohl, vize zorunluluğunun ortadan kalkmasının kendilerini aşan siyasi bir süreç olduğunu belirtti. Çorum'un Türkiye ekonomisinde önemli bir gelişme modeli kaydettiğini belirten Büyükelçi Pohl, işbirliğinin yeni fırsatlar yaratacağını ifade etti.

Büyükelçi Pohl, toplantının sonunda ÇTSO Yönetim Kurulu Başkanı Çetin Başaranhıncal ile Yağmaksan Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Yağlı'ya günün anısına hediye verdi.

## Uzunköprü TB, AB projesinin final toplantısını yaptı

**Uzunköprü Ticaret Borsası** (UTB), Ergene Havzası'nda Tarım Topraklarının Kirlilikten Arındırılması ve Islahı Projesi'nin final toplantı yemeğini düzenledi. Yemeğe Uzunköprü Kaymakamı Kemal Yıldız, Belediye Başkanı Enis İşbilen, İlçe Emniyet Müdürü Ahmet Kenar, Proje ortağımız Yunanistan Kavala Ticaret Odası temsilcileri, kamu kurumu müdür ve temsilcileri, diğer il ve ilçe oda/borsa yönetim kurulları ve meclis başkanları, Uzunköprü TSO (UTSO) ile UZTB meclis üyeleri ile üyeleri katıldı.

UZTB'nin final toplantı yemeği, Ergene Havzası'nda Tarım Topraklarının Kirlilikten Arındırılması ve Islahı Projesi'nin genel tanıtımı, amaçları ve 15 ayda yapılan



faaliyetlerle ilgili yapılan bilgilendirme konuşmasıyla başladı.

UZTB Yönetim Kurulu Başkanı Egemen Aslan yaptığı açılış konuşmasında, "UZTB olarak kısa, orta ve uzun vadeli çalışmalarımızın tümünün, içinde bulunduğumuz coğrafyaya ve birlikte yaşadığımız insanlara fayda sağlayan, deneyimlerimize deneyim katan, gözle görülebilir çıktılara olan, yerli ve yabancı STK'larla ortaklaşa gerçekleştirilecek projeler bütünü olması amacı ve hedefli hareket ediyoruz" dedi.

UZTB'nin ana hibe faydalanıcı kurum



olarak yerelde, uluslararası platformda ise Yunanistan Kavala ve Romanya Sibiu Ticaret ve Sanayi Odaları ortaklığıyla 2013 Ocak ayından bu yana titizlikle yürütülerek uygulama dönemi sonuna geldiğini belirten Aslan, "Ergene Havzası'nda Tarım Topraklarının Kirlilikten Arındırılması ve Islahı Projesi"nin final toplantısı yemeğine katılanlara teşekkür ederek şöyle konuştu:

"Borsamız bu tip çok ortaklı projelerin haricinde, TOBB bünyesinde yer alan tüm oda/borsaların sisteme akredite sürecini de başarılı bir şekilde uygulayarak akreditasyon alabilmek için çalışmalarımızı aralıksız sürdürüyoruz. UZTB olarak, bundan sonraki süreçte insan ve çevre odaklı daha nice başarılı projelere imza atarak bölgemize faydalı eserler bırakmaya devam edeceğiz."



## Karacabey’de, Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi kursiyerleri sertifikalarını aldı

### Karacabey Ticaret ve Sanayi Odası

(KTSO) ile KOSGEB Bursa Hizmet Merkezi Müdürlüğü arasında imzalanan Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi (UGE) protokolü kapsamında düzenlenen Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi ikinci ve üçüncü etap kursları tamamlandı. Kursları başarıyla bitiren 52 katılımcıya sertifikaları verildi. Törene KTSO Yönetim Kurulu Başkanı Naci Güncü’nün yanı sıra Karacabey Kaymakamı Ahmet Yurtseven, KOSGEB Bursa Hizmet Merkezi Müdürü Ahmet Akdağ, Eğitmeni Türker Duran ve KTSO Yönetim Kurulu üyeleri katıldı.

KTSO Yönetim Kurulu Başkanı Naci Güncü sertifika töreninde yaptığı konuşmada, 70 saat süren kurs programını başarıyla tamamlayarak sertifikalarını alan kursiyerleri artık potansiyel üyeleri olarak gördüklerini söyledi. Güncü, “Bu eğitimlerle elde ettiğiniz kazanımları projelerinize yansıtacak ve alacağınız KOSGEB destekleriyle başarılı birer iş insanı olarak ilçe ekonomimize can vereceksiniz” dedi.

KOSGEB Bursa Hizmet Merkezi Müdürü Ahmet Akdağ konuşmasında, katılımcıların büyük çoğunluğunun kadın girişimci adaylarından oluştuğuna dikkat çekerek,



“Özellikle kadın girişimcilerimize pozitif ayrımcılık yapıyoruz ve onları ekonomimizde birer yapı taşı olarak görüyoruz” dedi.

Kursiyerlerin uzun ve yorucu bir eğitimden geçtiklerine vurgu yapan Akdağ, “Şimdi kurslara ilk başladığınız noktadan çok daha önde bir noktadasınız, artık iş fikirlerinizi başarılı birer iş planıyla destekleyerek geleceğe daha emin adımlarla yürüyebileceksiniz. Kadın girişimci adaylarımız başta olmak üzere sizlerden; gerçekçi ayakları yere basan projelerle kurumumuza müracaat etmenizi ve böylece sunulan desteklerden faydalanmanızı istiyoruz” dedi.

Devletin tüm kaynakları ile girişimcilerinin yanında olacağını vurgulayan Karacabey Kaymakamı Ahmet Yurtseven, “Türkiye’nin büyük hedefleri var. Ekonomimizi her geçen gün büyütmek ve dünyanın ilk on ekonomisi arasında yer almak istiyoruz. Bizler bu hedeflere sizlerle ulaşacağız. Başarılı projeleriniz ile önce işletmelerinizi kuracak, sonra daha da büyüyecek ve ihracat yapan ülke ekonomimize katma değer sağlayan marka firmalarımız arasında yerinizi alacaksınız. Müreffeh bir Türkiye için hep birlikte gayret göstereceğiz, yılmadan çalışacağız” diye konuştu.

## Uşak TSO’dan, “Kişisel Performans ve Zaman Yönetimi” eğitimi

### Uşak Ticaret ve Sanayi Odası

(UTSO), “Kişisel Performans ve Zaman Yönetimi” konulu eğitim düzenlendi. UTSO Kadın ve Genç Girişimciler Kurulu üyelerinin organize ettiği eğitim, Türkiye Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler (KOBİ), Serbest Meslek Mensupları ve Yöneticiler Vakfı (TOSYÖV) Proje Koordinatörü Cüneyt Örkmez tarafından verildi.

UTSO üyelerinin katıldığı eğitimle ilgili açıklama yapan UTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Kuvvet, “Yaşam içinde zamanın önemini kavrayamayabiliyoruz. İş hayatının yoğun temposu ve devam etmesi zorunlu olan gündelik işler bir araya gel-

diğinde etrafımızdan en çok duyduğumuz ‘Fırsat bulamıyoruz, zaman çok hızlı geçiyor, işler yetişmiyor’ sözleri oluyor. Günümüzde yaşadığımız bu zaman sorununu bu tarzda düzenlenen farkındalık eğitimleriyle etkili ve verimli zaman kullanımına çevirebileceğimize inanıyorum” dedi.

Kuvvet, UTSO üyelerine farklı konularda eğitimler düzenlemeye çalıştıklarını belirterek aynı zamanda hem kişisel gelişim hem de mesleki faaliyetler konusunda destek olmaya çalıştıklarını ifade etti.

TOSYÖV Proje Koordinatörü Cüneyt Örkmez de, eğitimin amacının zamana, yaşama doğru bir bakışla ve doğru teknik-



lerle yaklaşarak, daha etkin sonuç üreten çalışma alışkanlıkları yaratmak, verimliliği artırmak, kişisel performansını yükseltmek ve zaman yönetimi konusunda uygulanabilir beceriler kazandırmak olduğunu söyledi. Zamanın ödünç verilemeyen, satın alınmayan ve geri getirilemeyen bir kavram olduğunun altını çizen Örkmez, zamanı etkin kullanmak konusunda öncelikle planlı olmanın önemini vurguladı.

## Keşan TSO ve Biga TSO Yöneticileri Bölgesel İşbirliği Planlama Toplantısı'nda bir araya geldi

**Keşan Ticaret ve Sanayi Odası** (TSO), Biga Ticaret ve Sanayi Odası'nı (TSO) ziyaret ederek, dostluk ve ticari faaliyetlerin geliştirilmesi amacıyla görüş alışverişinde bulundu.

Keşan TSO Meclis Toplantı Salonu'nda yapılan toplantıda, her iki bölgenin ağırlıklı ticari faaliyetleri ve yapılacak ortak projeler konuşuldu. Toplantıya, Keşan TSO Meclis Başkanı Yüksel Alioğlu, Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Helvacıoğlu, Keşan TSO Meclis, Yönetim ve Komite başkanları, Biga TSO Meclis Başkanı Eşref Temiz, Yönetim Kurulu Başkanı Şadan Doğan, Başkan yardımcıları Melih Akyıl, Sedat Çakır, Sayman Üye Hüseyin Şahin, Yönetim Kurulu üyeleri Gürol Gençoğlu, Hasan Beypazarlı ve Genel Sekreter Mustafa Mutlu katıldı.

Keşan TSO Meclis Başkanı Yüksel Alioğlu, odalar arasındaki bu tür ziyaretlerin artması gerektiğini söyledi.

Biga TSO Yönetim Kurulu Başkanı Şadan Doğan yaptığı konuşmada, Keşan TSO'nun bu zamana kadar yaptığı çalışmalarını takip ettiklerini ve çok başarılı bulduklarını ifade ederek, "Biga TSO olarak yapacağımız çalışmalarda Keşan TSO'nun tecrübelerinden faydalanmak istiyoruz" dedi.

Keşan TSO Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Helvacıoğlu da, Biga'nın Çanakale'nin en büyük ilçesi ve Keşan'ın da Edirne'nin en büyük ilçesi olması nedeniyle ortak özelliklere sahip iki oda olduklarına dikkat çekti. Keşan TSO'nun aktiviteleri hakkında detaylı bilgi veren Helvacıoğlu, Keşan'ın girişimci bir bölge olduğunu belirtti.

Helvacıoğlu, "Keşan'daki işletme sahiplerinin çoğunluğu genç girişimcilerden oluşuyor. O halde biz bazı bölgelerin mallarını alarak Keşan'dan Balkanlara satalım. İhracatı artırmak için biz mücadele edeceğiz.



Odalar olarak ihracat yapmak isteyenlerin ellinden tutmalı ve altyapı sağlamalıyız. Biga ve Keşan olarak ticarete kardeşlik anlamında yapacağımız çok iş var" dedi.

Toplantının sonunda Keşan TSO Meclis Başkanı Yüksel Alioğlu ve Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Helvacıoğlu günün anısına, Biga TSO Meclis Başkanı Eşref Temiz ile Biga TSO Yönetim Kurulu Başkanı Şadan Doğan'a plaket verdi.

## Zonguldak TSO, KAGİK'i ağırladı

**Zonguldak Ticaret ve Sanayi Odası** (ZTSO), Karadeniz Bölgesi'ndeki Kadın Girişimciler Kurulu (KAGİK) başkanlarını bir araya getirdi. Karadeniz Bölgesi'ndeki dokuz Kadın Girişimciler Kurulu'nun bir araya geldiği toplantıda konuşan TOBB KAGİK Karadeniz Bölge Başkanı Ayten Çöl, amaçlarının kadınlara yönelik bölgesel proje gerçekleştirmek olduğunu söyledi.

Zonguldak KAGİK Başkanı Nurcan Abay, ZTSO Genel Sekreteri Renda Okay, ZTSO Yönetim Kurulu Başkanı M. Salih Demir'in eşi Şengül Demir ve Zonguldak KAGİK üyeleriyle bir araya gelen Amasya KAGİK Başkanı ve TOBB KAGİK Bölge Başkanı Ayten Çöl, Çorum KAGİK Başkanı Yasemin Kepçeli, Karabük



KAGİK Başkan Yardımcısı Yeşim Oğuz, Kastamonu KAGİK Başkanı Hilal Keskin, Ordu KAGİK Başkanı Züleyda Çelebi, Sınop KAGİK Başkanı Neşe Özkoç, Tokat KAGİK Başkanı Funda Tetik, Trabzon KAGİK Başkan Yardımcısı Nagehan Uzun önümüzdeki dönemlerde yapılacak projeler için görüş alışverişinde bulundu.

Toplantıda konuşan ZTSO KAGİK

Başkanı Nurcan Abay, kadınların iş hayatında daha çok olması gerektiğini vurgulayarak, "Kadın girişimcilerin önünün açılması ve yön gösterilmesi için bu tür toplantıları önemsiyoruz. Eğitim ve bilgilendirme toplantılarını sürekli yaparak Zonguldak'ta kadınlarımızı iş hayatında

daha girişimci olmaya teşvik ediyoruz. Daha da teşvik etmek istiyoruz" dedi.

Karadeniz illerini tek tek düşünmek yerine bütün düşünmek istediklerini dile getiren Amasya KAGİK Başkanı ve TOBB KAGİK Karadeniz Bölge Başkanı Ayten Çöl de konuşmasında şunları söyledi:

"Bölgesel proje gerçekleştireceğiz. Örnek olan kadınlarımızdan bir doküman meydana getirerek iş hayatına katkı vermek istiyoruz. 2023 hedefi olan dünyadaki ilk 10 ekonomi arasına girme hedefine ulaşabilmek için, kadınların ekonomiye girmeleri gerekir. İller arası iletişimi sıkılaştırmak tanışmayı sağlamak istiyoruz".

Tokat KAGİK Başkanı Funda Tetik de, Karadenizli kadınların başarılarını içeren bir belgesel

hazırlamak istediklerini söyledi. Tetik, AB Projesi veya illerin TSO'larından karşılanacak şekilde hazırlanacak projeyi önümüzdeki aylarda gerçekleştireceklerini ifade etti.

Toplantı sonunda, bir sonraki toplantının Nisan ayında Trabzon'da yapılması kararlaştırıldı.

## Suudi Arabistanlı turizm yatırımcıları Samsun'u ziyaret etti



**Samsun Ticaret ve Sanayi Odası** (TSO) Suudi Arabistanlı turizm yatırımcılarını ağırladı. Samsun Büyükşehir Belediye Başkanı Yusuf Ziya Yılmaz ile Türkiye'nin Cidde Başkonsolosluğu'nun girişimleri sonucu hafta sonu kente gelecek ilçelerdeki turizm yerlerini inceleyen Suudi Arabistanlı Turizm Şirketi sahibi Hasan Aşuur, Mekke Kültür ve Arşiv Müdürü Asım Elmatrafi, Riyad Yabancı Yatırımcılar Yönetim Kurulu Üyesi Muhammed El Merşed, Blacksea Travel Turizm Şirketi sahibi Metin Çalışkan ile Samsun TSO Yönetim Kurulu Başkanı Salih Zeki Murzioğlu'nu ziyaret etti.

Samsun TSO Yönetim Kurulu Başkanı Salih Zeki Murzioğlu, Arabistanlı turizmi iş insanlarının kente yapacağı yatırımlara her türlü desteği vermeye hazır olduklarını belirtti. Murzioğlu, Samsun'da keşfedilmeyi bekleyen çok sayıda turizm yeri olduğunu vurgulayarak, "Samsun, denizi, ormanları, gölleri, yaylaları, şelaleleri, bozulmamış doğası, kaplıcaları, kayak merkezi, ılıman iklimi, yeşil ile mavinin renk cümbüşü oluşturduğu, doğal güzellikleri, geçmişten gelen kültürel zenginliği ve tarihi eserleriyle Türkiye'nin turizm alanındaki hazinelerinden biri konumundadır" dedi.

Samsun'un Doğu Karadeniz'deki yayla turizminde bir başlangıç noktası olmasını dilediklerini söyleyen Murzioğlu, başta konaklama tesisleri olmak üzere turizmde bazı eksiklikler olduğunu dile getirdi. Murzioğlu, "Kentimizde halen inşaatı devam eden dört ve beş yıldızlı otellerin faaliyete geçmesiyle, turizmde en büyük eksikliğimiz olan konaklama konusunda sıkıntılarda aşılabacaktır. Bunun yanı sıra kentimizde özellikle hem devlet eliyle hem özel sektör eliyle sağlık alanında yapılan yatırımlar da önümüzdeki dönemde, sağlık turizmine de önemli katkılar sağlayacaktır" ifadesini kullandı.

Samsun TSO Başkan Yardımcısı Mustafa Kemal Şahin ve Samsun Tanıtım Turizm Derneği Başkanı olan Samsun TSO Yönetim Kurulu Üyesi Oğuzhan Serinkaya'nın da bulunduğu ziyarette Suudi Arabistanlı heyet, ilçede inceleme yaptı.

Suudi Arabistanlı turistlerin son yıllarda Türkiye'ye büyük ilgi gösterdiklerini belirten Riyad Yabancı Yatırımcılar Yönetim Kurulu Üyesi Muhammed El Marşi, Vezirköprü ilçesinde Kanyon'u, alageyik üretme çitliği ile Kunduz Ormanı'nı ve Ayvacık'ı ziyaret ettiklerini söyledi. Marşi, "İşbirliğini sıklaştırarak yakın zamanda Suudi Arabistanlı turistleri Samsun'a getirmeyi umuyoruz. Burada turistleri rahat bir şekilde ağırlayacağımıza inanıyorum" diye konuştu.

## Reyhanlı TB ile Reyhanlı TO ISO 9001:2008 Kalite Yönetim Sistemi Belgesi'ni aldı

**Reyhanlı Ticaret Borsası** (TB) ile Reyhanlı Ticaret ve Sanayi Odası (TSO) ISO 9001:2008 Kalite Yönetim Sistemi Belgesi'ni düzenlenen törenle aldı.

Törende Reyhanlı TB'nin ISO9001:2008 Kalite Yönetim Sistemi Belgesi, Reyhanlı Belediye Başkanı Hüseyin Şanverdi tarafından, Reyhanlı TB Yönetim Kurulu Başkanı Bülent Karaca'ya verildi. Reyhanlı TO'nun ISO 9001:2008 Kalite

Yönetim Sistemi Belgesi de, Reyhanlı Emniyet Müdürü Duygu Uzundurukan tarafından Reyhanlı TO Yönetim Kurulu Başkanı Necmettin Zaroğlu'na teslim edildi. Törende konuşan Reyhanlı TO Yönetim Kurulu Başkanı Necmettin Zaroğlu ile Reyhanlı TB Yönetim Kurulu Başkanı Bülent Karaca oda ve borsanın akreditasyonla ilgili hazırlıklar yaptığını anlatarak, törene katılanlara teşekkür etti.



## Tarsus TB, üyelerini ödüllendirdi

### Tarsus Ticaret Borsası

(TB) 2013 yılında en yüksek düzeyde tescil işlemi gerçekleştiren üyelerini düzenlediği törenle ödüllendirdi. Törene, Tarsus Kaymakamı Hasan Göç, Mersin CHP Milletvekili Vahap Seçer, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Şahin Bilgiç ile Tarsus protokolü, STK başkanları ve Tarsus TB üyeleri katıldı.

Tarsus TB Yönetim Kurulu Başkanı Murat Kaya, "Üyelerimize kaliteli ve en hızlı şekilde hizmet vermeyi benimseyen Tarsus TB, akredite borsa tesciliyle Avrupa ve dünya standartlarında hizmet veren odalar arasında yerini aldı. Bir yıldır sürdürülen yoğun ve özverili çalışmalar neticesinde, üyelerimize en iyi hizmeti vermek ve ihtiyaç duydukları konularda daha prestijli olarak temsil edilmeleri için gerekli şartlar sağlanmış, nihai olarak Avrupa Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği (Eurochambres) ve İngiltere Odalar Birliği işbirliğiyle, İngiltere ve Almanya oda sistemlerinin en iyi uygulamaları dikkate alınarak oluşturulan TOBB Akreditasyon Sistemi dâhilinde yapılan denetimleri de başarılı geçerek 'beş yıldızlı' hizmet veren akredite borsa sertifikasını



aldı. Akreditasyon sertifikası, Avrupa oda/borsaları üyelerine hangi hizmeti veriyorsa Tarsus TB'nin de üyelerine aynı kalitede hizmet verdiğinin garantisidir" dedi.

Sürekli gelişime odaklanan insan kaynakları ve yönetim anlayışıyla Tarsus TB'nin kendi içinde gelişme açık olduğunu vurgulayan Kaya, aynı zamanda yerel gündeme de önem verdiklerini dile getirerek şöyle konuştu:

"Süreç içerisinde yaptığımız paydaş çalışmaları, anketler, üye ziyaretleri, veri analizleri, seminer ve eğitim gibi pek çok çalışmayla, ayrıca üyelerimizden, meclisimizden ve Tarsus'ta sürekli işbirliği içinde olduğumuz kurumlardan gelen fikir ve görüşleri dikkate alarak hizmet donanımımızı yeniledik, zenginleştirdik. Aynı zamanda yeni iletişim politikamızla üye-

lerimizden gelen konuların ilgili bakanlıklara aktarılması, temsili ve lobi fonksiyonumuzu da geliştirdik. Bizim için öncelikle üyelerimize verdiğimiz hizmet kalitesi önemli. Üyelerimizin memnuniyetini sağlayamıyorsak başarılı olduğumuzu asla düşünemeyiz. Çünkü Tarsus TB, üyelerile var.

Üyelerimize sağladığımız hizmetlerin yanında onların da ödüllendirilmesi ve onurlandırılması gerekliliğinden yola çıkarak 2013 yılında Tarsus TB'de yüksek düzeyde tescil işlemi yaptıran üyelerimizi de unutmadık. Tarsus TB olarak, seferberlik ruhuyla kaynaklarımızı harekete geçirmeyi planlıyoruz. Bu kaynakları etkin şekilde üyelerimizin ve kentimizin hizmetine sunuyoruz. Bunları yaparken üyelerimizin hedeflerine nasıl omuz vereceğimizi düşünüyoruz. Tarımın bölge ve ulusal ekonomiye yarattığı katma değeri artırmaya, üyelerimizin ve üreticilerimizin daha fazla kazanması yollarını arıyor, sorunlarına çözüm olmaya çalışıyoruz. Biz tarımı önemsiyoruz. Bu yüzden tarım ve tarıma dayalı ekonomi Tarsus için çok önemli. Bu nedenle üretici ve üyelerimiz için yapılanlar Tarsus ekonomisi için belirleyici olacaktır."

## İran İslam Cumhuriyeti Tüccar Danışma Ofisi açıldı

### Van Ticaret ve Sanayi Odası

(TSO) tarafından uzun süredir açılması planlanan İran İslam Cumhuriyeti Tüccar Danışma Ofisi'nin açılışı İran Büyükelçisi Ali Rıza Bigdeli'nin odaya ziyareti sırasında gerçekleşti.

Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Takva, İran Ankara Büyükelçisi Ali Rıza Bigdeli ve Erzurum İran Başkonsolosu Rıza Kılıçhan tarafından



açılan İran İslam Cumhuriyeti Tüccar Danışma Ofisi, Vanlı ve İranlı tüccarlara hizmet verecek.

Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Takva açılışta yaptığı konuşmada, tüccarların işlerini kolaylaştıracak çalışmalar yaptıklarını söyledi. Takva konuşmasına şöyle devam etti:

"İran'ın Urumiye, Tebriz ve Erdebil illeri ticari heyetlerinin Van TSO'ya yap-

tıkları ziyarette gündeme gelen, karşılıklı işbirliği ve iletişim ihtiyacının giderilmesi, hizmet verecek çalışmaların yapılması çerçevesinde attığımız adımlar somut halini aldı. İran İslam Cumhuriyeti Tüccar Danışma Ofisi'yle, öncelikle Van TSO'ya kayıtlı İranlı tüccarların aidiyetinin güçlendirilmesi ve yeni yatırımlara rehberlik etmesi öngörülmüyor. Aynı şekilde İran'da bulunan Urumiye Ticaret Odası başta olmak üzere bizim tüccarlarımızın yararlanacağı, karşılıklı ofislerin açılması için kısa süre içinde çalışmalara başlanacaktır. Farsça ve İran Ticaret kanunları hakkında bilgi sahibi olan bir personelin istihdam edileceği ofis, iki ülke tüccarlarına yatırım olanakları, şirket kuruluşları, işbirliği görüşmelerine aracılık yapacak. İran'la ticaretin geliştirilmesi için Van TSO olarak elimizden gelen her şeyi yapmaya hazırız."